JORNAL O ALTO URUGUAI
14 DE JULHO DE 2021 13

Waldecir de Deus e Silva, portador do RG 5116862557, brasileiro,
endereço Linha Água Azul, s/nº, interior, Pinheirinho do Vale – RS, vem
por meio deste, declarar que foram perdidos/extraviados os objetos/
documentos informados que sou o proprietário, sendo o seu Talão de
Notas Fiscais de Produtor Rural, nº 3901018370, P 148 800041.

Frederico Westphalen – RS  13 de julho de 2021

Waldecir de Deus e Silva

EXTRAVIO DE BLOCO DE NOTAS

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE CAIÇARA/RS

ELEIÇÕES SINDICAIS

AVISO
Será realizada eleição no dia 20 de Agosto de 2021, na sede desta entidade, Rua Canada
N° 91 no município de Caiçara, para a Diretoria, Conselho Fiscal e respectivos suplentes
do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Caiçara. Devendo o registro de chapas ser
apresentado à secretaria da entidade, de segunda a sexta feira no horário das 8:00
às 17:00 horas, no período de 10(dez) dias úteis a contar da publicação deste aviso.
Os interessados poderão procurar maiores informações na sede do Sindicato. O edital

Municipal de Caiçara.

Caiçara/Rs, 14 de Julho de 2021.

Gilmar Jose Ruviaro – Comissão Eleitoral
Vicente Casarin – Comissão Eleitoral
Olinto Stefanello – Comissão Eleitoral

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO EDITAL Nº 20/2021
RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT, Prefeito Municipal de Boa Vista das Missões-
-RS, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos inte-

06/2021, ao provimento de vaga de PROFESSOR de Português com formação em Letras
e habilitação em Língua Inglesa para contratação temporária em situação emergencial
de relevante interesse, nos dias 14/07/2021 a 20/07/2021, na Prefeitura Municipal de
Boa Vista das Missões, sito a Rua Fortaleza nº 201, Centro, das 07:30 as 11:30, para
atendimento das demandas temporárias no serviço público do Município de Boa Vista
das Missões. Requisitos e Documentos exigidos no ato da inscrição, (cópia e original):

- Requisitos: Ensino Superior Completo em Letras com habilitação em Língua Inglesa.

- Os documentos exigidos são conforme os item II e Item III do Edital serão eliminatórios

Maiores informações e a integra do Edital poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal
de Boa Vista das Missões- RS, no site: www.boavistadasmissoes.rs.gov.br e/ou no
Telefone: 55-3747-1025.

Boa Vista das Missões- RS, 13 de julho de 2021

  RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CRISTAL DO SUL/RS

  SÚMULA DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 30/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO
N.º 63/2021

Otelmo Reis Da Silva, Prefeito Muni-
cipal de Cristal Do Sul-RS, no uso de
suas atribuições e de conformidade
com a Lei Federal nº 8.666/93 e altera-

-
co ao conhecimento dos interessados
a Dispensa de Licitação nº 30/2021,
sendo;
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
73/2021
CONTRATADA: DISMÁQUINAS ASSIS-
TÊNCIA EM MÁQUINAS LTDA EPP
CNPJ: 91.259.168/0001-71
OBJETO: Compra de 03 (três) registra-
dor de ponto eletrônico, com leitor de
reconhecimento digital
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º
8.666/93 de 21 de junho de 1993, atu-
alizada art 24, II.
VALOR: R$ 5.070,00

Cristal Do Sul-RS, 09 de julho de
2021

Otelmo Reis Da Silva
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 29/2021

Abertura:  27/07/2021, às 9:00h, na
sala da Adm. Geral. Objeto: Aquisição
de Um Veículo zero km tipo Furgão.
O edital poderá ser obtido pelo site
www.planalto.rs.gov.br, no portal da
transparência, ou pelo e-mail licitacao-
planalto@gmail.com.  Planalto, RS,
13/07/2021. Cristiano Gnoatto, Prefeito
Municipal.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 118/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 50/2021

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será re-
alizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico/SRP, por meio da utilização de re-
cursos da tecnologia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br, para registro de preços para futura aquisição de
medicamentos, insumos, equipamentos e demais materiais ambulatoriais destinados a
Secretaria Municipal da Saúde. As Propostas de Preços serão recebidas até 28 de julho
de 2021, até às 08hs59min, no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa
de Preços será no dia 28 de julho de 2021, às 9hs (horário de Brasília), no site supra-
mencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico Westphalen,
www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações e cópias do Edital poderão
ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário
das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h, pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 13 de julho de 2021.

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal da Fazenda

COOPERATIVA DE GARIMPEIROS DO
MÉDIO ALTO URUGUAI LTDA – COOGAMAI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA
GERAL ORDINARIA DA COOGAMAI

CNPJ 93.515.666/0001-63 E NIRE 43.400005145
O Presidente da Coogamai, Isaldir Antonio Sganzerla, no uso das atribuições que lhe
conferem o Estatuto da entidade, vem por meio deste convocar os associados da Co-

para a Assembleia Geral Ordinária, que se realizará no dia 29 de julho de 2021, no Salão
Paroquial São Gabriel, sito à Av. Bento Gonçalves, Centro, Ametista do Sul, Estado do
Rio Grande do Sul, às 07:00 horas, em primeira chamada, com a presença de 2/3 (dois
terços) dos associados, às 08:00 horas, em segunda chamada com a presença da
metade mais um dos associados e em terceira e última chamada, às 09:00 horas, com
a presença de 10 (dez) associados, para deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia:
1- Prestação de Contas do período de 01/01/2020 a 31/12/2020, compreen-
dendo: A. Relatório de gestão; B. Balanço Geral; C. Parecer do Conselho Fiscal; D. De-
monstrativo das Sobras/Perdas.
2- Destinação das Sobras ou Perdas Apuradas;
3- Alteração do Estatuto no Artigo 12
4-  Fixação do valor da cédula de presença dos membros da diretoria e do

5-  Fixação dos honorários do Presidente.
6- Assuntos Gerais.

Obs. A assembleia se realizará fora da sede, por falta de condições adequadas de aco-
modação.

Ametista do Sul, 12 de julho de 2021.
Isaldir Antonio Sganzerla
Presidente da Coogamai

MUNICÍPIO DE JABOTICABA/RS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º04/2021
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para composição da alimentação escolar
para escolas da rede municipal de ensino. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ELETRÔNI-
CAS NO SISTEMA BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES (BLL): de 14/07/2021 08h:30min
até às 07h:30min do dia 27/07/2021. ABERTURA DAS PROPOSTAS ELETRÔNICAS NO
SISTEMA BLL: a partir das 07h:35min do dia 27/07/2021. INÍCIO DA SESSÃO DE DIS-
PUTA DE PREÇOS NO SISTEMA BLL: às 8h:30min do dia 27/07/2021. ESCLARECIMEN-
TOS DE DÚVIDAS: até as 8h:30 min do dia 22/07/2021, através de correspondência em
papel timbrado da empresa licitante, dirigida à Pregoeira ou pelo fone (55) 3743-1122
em horários de expediente ou através do e-mail licitacao@jaboticaba.rs.gov.br. Jaboti-
caba/RS., 13 de Julho de 2021.

LUIS CLOVES MOLINARI SILVA,
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE JABOTICABA/RS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N.º 02/2021
O Município de Jaboticaba/RS., TORNA PÚBLICO a todos os interessados, que estará
recebendo até às 08h30min do dia 04 de Agosto de 2021, a documentação de habili-
tação e o projeto de venda para fornecimento de gêneros alimentícios diretamente da
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, ou suas organizações, destinado
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar- PNAE., considerando o disposto da Lei
n.º 11.947/09 e Resolução FNDE N.º 06/2020. Cópias do Edital e informações pelo
Fone (55) 3743-1122 em horários de expediente. Jaboticaba/RS., 13 de Julho de 2021.

LUIS CLOVES MOLINARI SILVA,
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL/RS

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 029/2021: Data: 13/07/2021; Contratada: LÍDER GESTÃO E PLANEJAMENTO EIRELI
CNPJ 17.332.579/0001-92; Objeto: Prestação de serviços para elaboração de proposta,
planos de trabalho, projetos, e instrumentos similares, com acompanhamento e pres-
tação de contas junto aos governos estadual e federal; Valor: R$ 50.880,00; Vigência:
13.07.2021 a 12.07.2022; Modalidade: Tomada de Preços nº 001/2021.

TAQUARUÇU DO SUL/RS, 12 de julho de 2021.

LUIZ BLANCO ALVES
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE NOVO
TIRADENTES/RS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 058/2021

CONTATANTE: MUNICÍPIO DE NOVO
TIRADENTES
CONTATADA: LEOMAR BRIZOLA CAS-
SIANO - ME
OBJETO: O PRESENTE CONTRATO
VISA A CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA O FORNECIMENTO DE
PEÇAS PARA REPARO NO COMAN-
DO HIDRÁULICO DO TRATOR NEW
HOLLAND 7630, ANO 2012.
VALOR: R$ 5.234,35
DISPENSA Nº: 012/2021

CONTRATO Nº: 059/2021
CONTATANTE: MUNICÍPIO DE NOVO
TIRADENTES
CONTATADA: ELISEU CAZAROTTO -
ME
OBJETO: O PRESENTE CONTRATO
VISA A CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA O FORNECIMENTO DE UMA
IMPRESSORA BROTHER 3551 DCP-L-
3551CDW MULTIFUNCIONAL LASER
COLOR.
VALOR: R$ 4.900,00
DISPENSA Nº: 013/2021

CONTRATO Nº: 060/2021
CONTATANTE: MUNICÍPIO DE NOVO
TIRADENTES
CONTATADA: CLEONICE FELIMBERTI
TAMIOSO - ME
OBJETO: O PRESENTE CONTRATO
VISA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA O FORNECIMENTO DE UNIFOR-
MES PARA SERVIDORES MUNICI-
PAIS (EPI) NAS ATIVIDADES DIÁRIAS
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
OBRAS E AGRICULTURA.
VALOR: R$ 16.800,00
DISPENSA Nº: 014/2021